



Fylkesmannen i Sør-Trøndelag

Postboks 4710 Sluppen, 7468 Trondheim

Sentralbord: 73 19 90 00

Besøksadresse: E. C. Dahls g. 10

Saksbehandler
Kjell Vidar Seljevoll
Miljøvernavdeling

Innvalgstelefon
73 19 92 25

Vår dato
17.12.2010
Deres dato
03.11.2010

Vår ref. (bes oppgitt ved svar)
2010/9047-433.0
Deres ref.
200904219

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep
0030 OSLO

Høringsuttalelse til endring i rovviltforskriften - godtgjøringsordning for forsøk på skadefelling av rovvilt

Fylkesmannen viser til deres brev datert 03.11.2010, med høringsutkast av endringer i rovvilt forskriften – godtgjøringsordning for forsøk på skadefelling av rovvilt.

Forslaget til endring av forskriften er forelagt både Fylkesmannens avdeling for landbruk og bygdeutvikling (LBA) og Fylkesmannens miljøvernavdeling (MVA). Dette er en felles uttalelse fra de to avdelingene. Vi beklager at vi ikke har klart å overholde høringsfristen, men håper våre innspill likevel blir tatt i betraktning.

Kommentarer til høringsutkastet

§ 9. Fylkesmannens myndighet til iverksetting av betinget skadefelling

Fylkesmannen støtter de endringer som er gjort i § 9.

§ 9a. Godtgjøring ved fellingsforsøk

Fylkesmannen er positiv til at det nå kommer en permanent ordning som skal gi kompensasjon, fra første dag, til de jegerne som er ute og utfører skadefellingsforsøk. Det er slik vi ser det også positivt, for alle parter, at en ønsker å gjøre ordningen så enkel og forutsigbar som mulig. Fylkesmannen støtter den planlagte bruken av døgnsatser.

I Sør-Trøndelag pågår et prosjekt for å øke effektiviteten av skadefelling på bjørn. Vi har i prosjektet lagt til rette for opplæring av både fellingsledere, hundeevipasjer og de øvrige fellingslagsmedlemmene. Denne opplæringen inneholder både skytetrening, mentaltrening samt noe informasjon om forvaltning og bjørnens biologi. Kursene er blitt avsluttet med en skytetest. Det at den kommende kompensasjonsordningen blir så god, at en kan stille krav om at de som deltar på kommunale eller interkommunale lag har gjennomgått et minimum av opplæring og sørget for tilstrekkelig skytetrening i forkant av sesongen, er svært ønskelig.

Igjennom vårt prosjekt har vi etablert interkommunalt samarbeid og vi setter hvert år opp turnuslister for å ha en vakthavende skadefellingsleder, og en vakthavende hundeevipasje, som er i beredskap i tilfelle skade oppstår, fra 01.06 til 20.09. Slik vi ser det er det avgjørende for raskt å kunne mønstre et fellingslag i en skadesituasjon at man har en slik beredskap. Og vi ønsker av den

	Embetsledelse og administrasjonsstab	Kommunal- og beredskapsavdeling	Oppvekst- og utdanningsavdeling	Sosial- og helseavdeling	Landbruk og bygdeutvikling	Miljøvern-avdeling
Telefon	73 19 90 00	73 19 90 00	73 19 90 00	73 19 90 00	73 19 90 00	73 19 90 00
Telefaks	73 19 91 01	73 19 91 01	73 19 93 51	73 19 93 01	73 19 91 01	73 19 91 01
E-post:	postmottak@fmst.no	Internett: www.fylkesmannen.no/st		Organisasjonsnummer: 974764350		

grunn at den kommende kompensasjonsordningen også bør åpne for å gi kompensasjon for slik beredskapsvakt. Vi ser for oss at dette kan løses med å sette en døgnatts for vakt, som blir utbetalt til vakthavende de dagene det ikke pågår fellingsforsøk. Vårt forslag er at dette gjøres ved å gi dem en kompensasjon lik 1/3 døgnatts.

Hundene som benyttes under fellingsforsøkene er et meget viktig hjelpemiddel. Det å sørge for at en har en god kompensasjonsordning som gjør det noe mer attraktivt å ta jobben med å få frem gode hunder er, slik Fylkesmannen ser det, viktig om målet er å øke effektiviteten. Dette for å sørge for å ha kontinuitet blant de jegerne som holder og bidrar med hund under skadefellingsforsøk, slik at en over tid kan øke erfaringen og kompetansen til både hund og fører. Ut fra meldinger vi har fått fra de som begynner å få erfaring med skadefelling i Sør-Trøndelag, er det å få en god sporhund som kan starte sporing av rovviltet som har forvoldt skade raskt til stedet der skade er skjedd en viktig faktor for å kunne lykkes. Fylkesmannen er med bakgrunn i overstående av den oppfatning at de som er hundeførere, og som holder hunder som er trent spesielt for bruk under skadefellingsforsøk bør få en ekstra kompensasjon for å ha med hunden under skadefellingsforsøket. Vårt forslag er å løse dette med et tillegg til døgnatts, på for eksempel 1/3 døgnatts.

Likeledes påligger det fellingsledere et ekstra ansvar under skadefellingsforsøket, samt krav til rapportering i etterkant av fellingsforsøk. Det at kompensasjonen som gis til fellingsleder er så god at den kan være med på å sørge for kontinuitet blant lederne av lagene er ønskelig. Vårt forslag er å løse dette med et tillegg til døgnatts, på for eksempel 1/3 døgnatts.

Det er foreslått at kostnadene med ordningen skal dekkes av midlene til forebyggende og konfliktdempende tiltak (FKT-midler). Ordningen vil føre til et økt behov for midler til å dekke utgiftene med den. Det vil slik vi ser det være en umulig oppgave å skulle planlegge hvor mye midler som bør settes av til dette formålet i forkant av sesongen. For Sør-Trøndelag viser erfaringen at det vil være stor variasjon i behovet for midler mellom år. Slik vi ser det vil det ikke være særlig konfliktdempende om en må stramme inn rammen til skadefellingsforsøk ved 3. eller 4. gangs utviding av skadefellingstillatelse på samme skadegjører med bakgrunn i økonomiske motiv.

År med mye skade forvoldt av rovdyr som gjør at en må benytte mye midler over FKT-budsjettet til fellingsforsøk, vil sammenfalle med år med stort behov for midler til de godt etablerte forebyggende og konfliktdempende tiltakene, slik som tidlig sanking. Midler til dekning av utgiften med skadefellingsforsøk må komme som et tillegg til dagens tildelinger av FKT-midler.

Med hilsen


Kåre Gjørnes
fylkesmann


Marit Lorvik
fung. miljøverndirektør